S A B B A T O.

A cenaculo in hortum egreditur, & praedit scandalum Discipulorum.

1. **E**t egressus ibat secundum confusudinem in montem olivarum. Luc. 22. Ex urbe olim sibi dilecta, tot beneficia adornata, lachrymis à se deplorata, sed, quæ gratiis non est usia, egreditur JESUS. Quis non timeat, vel inter ipsa beneficia, ne à JESU deseratur? Non ex eo securum te redditum quid dantur, sed quia cooperaris; quantum vales. Ibat se-

cun-

HEBDOM. QUINQUAG.¹¹³

undum confusudinem, qua oratus se à tumultibus subducebat, quam non deferuit, et si se ibi comprehendendum sciret. Disce non admittere spiritualibus exercitus impedimenta, multò minus querere, aut prætexere.

2. Tunc dicit illis JESUS; omnes vos scandalum pasiemini in me in nocte ista. Matth. 16. timore, & pusillimitate, qua me Pastorem vestrum dereritis, ubi ea videbitis evenire, quæ toties prædixi. Aliud est de vinculis, & morte cogitare, aliud periculum praesens vide re. Vix ullum terrent absentia mala, at prætentia etiam fortis frangunt. Etsi mille meditationibus pati ardua propuleris, adhuc ita in timore, & non tibi, sed soli gratiae innitere.

3. Respondens autem Petrus, ait illi: Etsi omnes scandalizari fuerint in te, ego nūquam scandalizabor. Ibid. Ex fervore quidem suo solito, sed non cum humilitate conjuncto haec dixit Petrus. Qui sibi prædidit, multa jaclat, paupera præstat, in gravia incidit. Sic Petrus 1. contradicit Christo primæ veritati, idque non semel, sed iteratè. 2. Christo gravius prædicenti lapsum pertinaciter resistit. 3. A lios inducit exemplo tuo, ut similiter omnes dicerent. Debius est dicere: dona mibi gratiam, ut si omnes scandalum passi fuerint, ego in negationem non cadam. Orig. hom. 35. in Matth. Neque bonis ergo tuis affectibus nimium fide, quia levientio mutantur; sed eos in gratia Dei funda.